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fund med store økonomiske problemer til næste 
generation. 

Kl. 19:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 19:16 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at vi er fundamentalt uenige, 
og at Konservative synes, det er fint, at nogle 
mennesker her i landet, som har en stor ind- 
komst i forvejen, får over 100.000 kr. om året i til- 
skud til deres pensionsopsparing, mens andre, 
der ikke har noget, får mindre end 100.000 kr. 
om året at leve af. 

Men det er noget andet, jeg gerne vil spørge 
til. Ordføreren tager ligesom kun den del af for- 
slaget, der handler om folk, som burde være i ar- 
bejde -  hvis ellers de kunne få et arbejde -  men 
det her forslag omhandler jo også folk, der er på 
førtidspension og folkepension, og jeg går ikke 
ud fra, at ordføreren mener, at deres problemer 
skal løses, ved at de kommer i arbejde. 

Mener ordføreren, at disse mennesker skal 
have ret til at komme op og få en ydelse, så de 
f.eks. altid har råd til at købe deres medicin, har 
råd til at købe mad, har råd til at købe en gave til 
deres børnebørns fødselsdag, eller mener ordfø- 
reren, at det altså er for store krav at stille i Dan- 
mark i dag? 

Kl. 19:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:17 
Vivi Kier (KF): 
Jeg erkender, at jeg ikke kommenterede alle En- 
hedslistens forslag. Det er et meget, meget om- 
fangsrigt forslag, og derfor tog jeg det måske 
mere under én hat. Jeg ved, at både førtidspensi- 
on og selve folkepensionen er nævnt. Vi skal ind 
at kigge på førtidspensionsreglerne, som de har 
været. Men jeg anser de pensioner, vi har, for ri- 
melige, og når fru Line Barfod fremhæver, at 
man som folkepensionist ikke har råd til at købe 
sin medicin, må jeg sige, at der også her er lagt 
et sikkerhedsnet under; der findes tilskudsregler 
for dem, som har brug for medicin. 

Alt i alt mener jeg, at vi har et samfund, som 
hænger fornuftigt sammen -  også for pensioni- 
ster. 

Kl. 19:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 19:18 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at man kan gå ned og stå 
med hatten i hånden på socialkontoret og få for- 
skellige tilskud, men selv for de pensionister, 
der går ned og står med hatten i hånden og får 
forskellige tilskud, gælder det altså, at der er 
nogle af dem, der ikke har råd til at købe deres 
medicin, og som ikke har råd til gå til tandlæge. 
Jeg ved ikke, hvor tit ordføreren kommer ud 
blandt nogle af de her mennesker, men man kan 
simpelt hen se på deres tænder i Danmark, om 
de er fattige eller ej, og der er en meget stor del 
af disse mennesker, som simpelt hen ikke har 
råd til at få lavet tænder. Der er mennesker, som 
stort set isolerer sig socialt, fordi de ikke råd til 
at købe en gave at tage med til deres barnebarns 
fødselsdag. 

Så er det bare, jeg spørger: Mener Det Konser- 
vative Folkeparti, at man simpelt hen ikke kan 
stille som krav i Danmark i dag, at det skal man 
have råd til som pensionist -  der skulle man 
have sørget for, at man blev født ind i en rig fa- 
milie eller på en eller anden anden måde havde 
ressourcerne til at klare sig -  og at det er i orden 
at have en sådan ulighed i samfundet i dag, at 
nogle ikke har råd til medicin eller ikke har råd 
til at købe en fødselsdagsgave til deres barne- 
barn? 

Kl. 19:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:19 
Vivi Kier (KF): 
Allerførst vil jeg gerne påpege, at uligheden 
ikke er blevet større; uligheden voksede meget 
mere under den tidligere regering. Lad det nu 
ligge. 

Når fru Line Barfod spørger så konkret ind til 
ydelser, og om det er rimeligt, at en folkepensio- 
nist ikke har råd til at gå til tandlægen, vil jeg si- 
ge, at jeg som konservativ synes, at det er meget, 
meget vigtigt, at vi tager hånd om de svagest 
stillede, og derfor er der mulighed for, at man 
kan gå op og søge om ekstra tilskud, når man 
står i de her særlige problemstillinger. 

Nu har vi jo i Danmark det gode, at vi har en 
fantastisk forebyggende tandindsats, som gør, at 
børnene fra helt små lærer at komme jævnligt til 
tandlæge, og om nogle år skulle det forhåbentlig 
aldrig blive nødvendigt med rigtig dyre tandlæ- 
geregninger, fordi vi har sat den forebyggende 
indsats i gang, således at man kan blive ved med 


